

Handläggare
Connie Stålhäll Wallin
Telefon: 08-508 03 375

Svar på skrivelse från Miljöpartiet gällande barn i behov av särskilt stöd

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lämnar svar på skrivelsen i enlighet med tjänsteutlåtandet.

Maria Häggblom

Connie Stålhäll Wallin

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden gav vid sitt sammanträde den 12 december 2013 förvaltningen i uppdrag att svara på inkommen skrivelse angående förutsättningarna för barn i behov av särskilt stöd inom förskolan.

Ärendet

Vid nämndens sammanträde den 12 december 2013 fick förvaltningen i uppdrag att bereda inkommen skrivelse angående resurser för barn i behov av särskilt stöd inom förskolan.

Förvaltningen lämnar en redogörelse utifrån följande frågeställningar:

1. Hur många barn med särskilda behov finns i stadsdelen, vilka krav ställs innan insatser sätts inför barn med särskilda behov i förskolan, krävs det medicinsk utredning innan förskolan erbjuder det enskilda barnet individuellt anpassat stöd?
2. Hur ser resursfördelningen ut för att säkra en god arbetsmiljö och bra personaltäthet för att kunna hjälpa barnet på bästa sätt?
3. Hur många ansökningar om insatser har kommit till stadsdelsförvaltningen från föräldrar med barn i behov av särskilt stöd och hur många beviljades eller avlogs?
4. Hur förbereds övergången till skolan för barn med särskilt behov?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelning Förskola.

Förvaltningens svar

Enligt förskolans nationella och kommunala styrdokument¹ ska förskoleverksamheten utgå från varje barns behov. Barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling skall få det stöd som deras speciella behov kräver. Omsorg om det enskilda barnets välbefinnande, trygghet, utveckling och lärande ska prägla arbetet i förskolan. Förskolan utreder inte barn.

Barn i behov av särskilt stöd i Spånga-Tensta

Arbetet för barn i behov av särskilt stöd sker inom förskoleverksamheten. Varje barn i behov av särskilt stöd uppmärksammas genom förebyggande arbete och tidiga insatser. Förskolans pedagoger, andra specialister, och föräldrar samverkar utifrån ett helhetsperspektiv på barnets behov av särskilt stöd. Integrering eftersträvas och stödet skall i första hand ges i den egna gruppen.

I stadsdelen finns tre regionala smågrupper och en allergiavdelning. En regional smågrupp består av tolv platser varav fyra är avsatta för barn i behov av särskilt stöd. Den allergianpassade avdelningen tar emot tio barn med stort behov av särskilt anpassad kost och miljö. Till dessa grupper finns ett särskilt ansökningsförfarande.

När förskolornas egna resurser inte är tillräckliga för att tillgodose barnets behov kan extra medel sökas. Förskoleverksamhetens samordnare fördelar extra resurser utifrån de ansökningar som görs av förskolan i samarbete med föräldrarna. Medicinsk utredning är inte nödvändig för ge stöd eller ansöka om extra medel. Förskolechefen ansvarar för personaltäthet och arbetsmiljö.

När extra medel är beviljade upprättas en individuell handlingsplan för varje barn tillsammans med föräldrarna. Uppföljning av insatserna sker årligen. Vid behov kontaktas specialpedagog eller psykolog som erbjuder olika former av stöd.

¹ Skollagen 8 kap 9 §, Läroplan för förskolan, reviderad 2010, Stockholms stads förskoleprogram 2013, Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola 2013

Antalet ansökningar inför 2014 var 42 stycken varav 34 beviljades. I de fall där ansökan om extra medel avslagits har samordnaren gjort bedömningen att förskolan klarar att möta barnets behov inom befintlig verksamhet. Det antal barn som omfattas av extra medel, har placeringar i stadsdelens regionala smågrupper samt är placerade i externa specialverksamheter är för närvarande 54 stycken.

De barn som haft extra stöd i förskolan och/eller kan komma att behöva det i skolans verksamheter är en prioriterad grupp vars övergång ägnas särskild uppmärksamhet. Huvudansvaret ligger på förskolechef och rektor. Arbetet sker i enlighet med de riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola som antogs av Kommunfullmäktige hösten 2013.